
Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Statale “Giovanni XXIII” 
Via Papa Luciani n° 2 - 23834 Premana (LC) 

Tel: 0341 890345  
Sito: www.icspremana.edu.it e-mail:lcic802001@istruzione.it  lcic802001@pec.istruzione.it 

Determina n.7  

OGGETTO: Determina del dirigente scolastico riguardante la definizione della lettera di invito 
per la fornitura servizio di trasporto per uscite didattiche per l'a.s. 2022/23.  CIG. ZDF38C5D03 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., e in particolare l’art. 7, commi 6 
e 6-bis; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 56 del 13/03/2019;

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 2 dell’8/02/2022; 
VISTO il piano delle visite di istruzione e uscite didattiche per l’a.s. 2022/23; 
CONSIDERATO che per l’effettuazione delle visite di istruzione e uscite didattiche si rende necessario 
acquisire preventivi per il noleggio degli autobus;  
CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica, in qualità di stazione appaltante, intende avvalersi del 
patto di integrità, quale strumento di contrasto alla corruzione 
CONSIDERATO l'interesse dell'Istituzione Scolastica alla realizzazione delle visite di istruzione per 
garantire l’ampliamento dell’offerta formativa;  
RITENUTO quindi di procedere in merito;  

Firmato digitalmente da CRAIA MASSIMILIANO

LCIC802001 - A2XNINB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001577 - 28/11/2022 - VI.3 - U



DETERMINA 

Art. 1  
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2  
La procedura è volta all’individuazione di ditte per servizio noleggio autobus, attraverso lettera di invito 
a 5 fornitori della provincia di Lecco. 

Art. 3  
È approvata l’allegata lettera di invito, contenente l’indicazione dettagliata dei requisiti di 
partecipazione, delle modalità di presentazione delle offerte e dei criteri di valutazione delle stesse. 
L’aggiudicazione può avvenire anche per singoli lotti con il criterio del prezzo più basso. 

Art. 4  
Le offerte saranno valutate da un’apposita commissione, e l’Amministrazione si riserva: 
- di non procedere all'aggiudicazione nel caso in cui nessuna delle offerte presentate venga ritenuta 
idonea o congrua; 
- di procedere all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta, purché la stessa risulti valida e 
congrua; 
- di assegnare anche singoli lotti a differenti ditte; 
- di sospendere, re-indire o non aggiudicare la gara, a proprio insindacabile giudizio. Nulla sarà dovuto 
ai concorrenti al verificarsi di tale evenienza.  

Art. 5  
La spesa sarà imputata all’Attività A5-1 “Viaggi e visite di istruzione - tipo/conto/sottoconto 03/12/1 
Viste e viaggi di istruzione” del Programma Annuale 2022. 

Art. 6  
Ai sensi dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241, è individuato quale responsabile del procedimento 
il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Prof. Massimiliano Craia. 

Art.7  
La presente determina è pubblicata all’albo online e nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito di questa Istituzione scolastica http://www.ics premana.edu.it  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Massimiliano Craia   

(documento firmato digitalmente 
ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione 

Digitale e normativa connessa) 

Firmato digitalmente da CRAIA MASSIMILIANO

LCIC802001 - A2XNINB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001577 - 28/11/2022 - VI.3 - U


		2022-11-25T15:40:49+0100
	MASSIMILIANO CRAIA




